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Oturum C1 (15.00-17.00) 

Mirasçının Mirasbırakanı Arayıp Sormaması, Mirasbırakana İlgi Göstermemesi 
Mirasçılıktan Çıkarma Sebebi Olabilir mi? 

Yargıtay 3. Hukuk Dairesinin 26.01.2021 tarihli ve E. 2019/5571 K. 2021/471 Sayılı 
Kararının İncelenmesi 

Doç. Dr. Tuba Birinci Uzun* / Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül Dörttepe Okutan** 
 

Yargıtay 3. Hukuk Dairesinin 26.01.2021 tarihli ve E. 2019/5571 K. 2021/471 sayılı kararına1 
konu olayda mirasbırakan baba, davacı mirasçı kızının anne ve babasının rızası bulunmaksızın 
evden ayrıldığını, haber vermeden anne ve babasının tanımadığı biriyle evlendiğini, 
bayramlarda ve önemli günlerde ailesini aramadığını, boşandıktan sonra eski eşiyle nikâhsız 
olarak yaşamaya devam ettiğini, rica minnet üzerine zoraki eve geldiği son dönemde de yabancı 
biri gibi davrandığını ve etrafa özel hayatı ile geçmişi hakkında bazı şeyler anlatarak anne ve 
babasını kötülediğini söyleyerek, aile hukukundan doğan yükümlülüklerini önemli ölçüde 
yerine getirmediğinden bahisle davacı mirasçı kızını mirasçılıktan çıkarmıştır. 

İlgili Yargıtay kararında, davacı mirasçının mirasbırakana ve davalı annesine karşı ilgisiz 
kaldığının tanık beyanlarıyla sabit olduğu ve dinlenen tanık beyanlarına göre, dava konusu 
vasiyetnameler ile mirasbırakanın davacı kızını mirastan çıkarma sebebi olarak ileri sürdüğü 
vakıaların mirasçılıktan çıkarma sebebi sayılabilecek nitelik ve nicelikte bulunduğu, davacının 
anne ve babasına karşı olan aile hukukundan doğan yükümlülüklerini büyük ve kusurlu 
davranışlarıyla yerine getirmediği belirtilmiştir. 

Yakın aile bağları sebebiyle yasal mirasçılardan bazıları, saklı paylı mirasçıdır2. Saklı pay, 
mirasbırakanın üzerinde tasarrufta bulunamayacağı miras payıdır. Başka bir deyişle, saklı pay 
bertaraf edilemeyen miras payıdır3. Saklı paylı yasal mirasçılık nedeniyle Türk Medeni 
Hukuku’nda mirasbırakanın ölüme bağlı tasarruf yapma özgürlüğü sınırlıdır4 ve saklı paylı 
mirasçılar, mirasbırakanın tasarruflarına karşı korunurlar5. Ancak TMK md.510 hükmü 
uyarınca; mirasçı, mirasbırakana veya mirasbırakanın yakınlarından birine karşı ağır bir suç 
işlemişse ya da mirasçı, mirasbırakana veya mirasbırakanın ailesi üyelerine karşı aile 
hukukundan doğan yükümlülüklerini önemli ölçüde yerine getirmemişse, mirasbırakan ölüme 
bağlı tasarrufla saklı paylı mirasçısını mirasçılıktan çıkarabilir. Buna cezai mirasçılıktan 

 
 
 

* Akdeniz Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
(tubabirinciuzun@gmail.com). 
** Antalya Bilim  Üniversitesi  Hukuk  Fakültesi  Medeni  Hukuk  Anabilim  Dalı  Öğretim  Üyesi 
(aysegul.okutan@antalya.edu.tr). 
1 www.legalbank.net, erişim tarihi: 12.09.2022. 
2 KOCAYUSUFPAŞAOĞLU, Necip: Miras Hukuku, 3. Baskı, Filiz Kitabevi, İstanbul 1987, s. 306. 
3 ANTALYA, Gökhan/ SAĞLAM, İpek: Miras Hukuku, 4. Baskı, Seçkin Yayıncılık, Ankara 2019, s.317, 

N.1203; TURANBOY, Kürşat Nuri: Mirasbırakanın Denkleştirme ve Tenkise Bağlı Sağlararası Hukuki 
İşlemleri, 1. Bası, Yetkin, Ankara 2010, s.45; ÇAĞA, Tahir: Türk-İsviçre Hukukuna Göre Mahfuz Hisseli 
Mirasçıların Hukuki Vaziyeti, 1. Bası, İsmail Akgün Matbaası, İstanbul 1950, s.3. 

4 İMRE, Zahit / ERMAN, Hasan: Miras Hukuku, 13. Basım, Der Yayınları, İstanbul 2017, s.231; DURAL, 
Mustafa/ÖZ, Turgut: Türk Özel Hukuku, Cilt: IV: Miras Hukuku, 13. Bası, Filiz Kitabevi, İstanbul 2019, 
N.1038. 

5 DURAL/ÖZ, N.1038. 



 

çıkarma6 denir. Cezai mirasçılıktan çıkarma, aile bağına layık olmadığını gösteren mirasçıya 
uygulanan bir medeni hukuk yaptırımı olarak değerlendirilmektedir7.Önemle belirtmek gerekir 
ki kusurlu olsa bile mirasçının aile hukukundan doğan yükümlülüklerini ihlal etmesi her zaman 
mirasçılıktan çıkarma sebebi teşkil etmez; bunun için mirasçının yükümlülüklerini ağır bir 
şekilde ihlal etmiş olması gerekir8. İlgili Yargıtay kararının aksine bazı Yargıtay Hukuk Genel 
Kurulu kararlarında mirasçının mirasbırakanı uzun yıllardır arayıp sormaması, bayramlarda 
gelip bayramını kutlamaması, hastalandığında ziyaret etmemesi9 ve mirasçının mirasbırakanın 
istemediği bir kişiyle evlenmesi10 mirasçılıktan çıkarma için yeterli sebep olarak kabul 
edilmemiştir. 
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